
 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 18 DE JULHO DE 2023 Nº 0505   

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 361/2023 DE 18 DE JULHO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CHEFE DO SETOR 

ADMINISTRATIVO VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E 

PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima 

Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art. 1º Exonerar o senhor, ANTONIO 

GEOVANE BARBOSA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 605.017.363-01, do cargo de provimento em comissão de CHEFE 

DO SETOR ADMINISTRATIVO VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS 

E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de julho de 

2023; 167º da Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO Prefeita Municipal. 

*** *** *** 

MENSAGEM DE VETO

 
PROJETO DE LEI Nº 024/2023 DE 26 DE JUNHO DE 2023

AUTÓGRAFO DE LEI Nº22/2023 DE 03 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a preservação de dados, documentos e demais equipamentos 

públicos da administração pública durante a gestão pública e na transição de 

governo e dá outras providências.

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Cumpre-nos comunicar-lhe que, na forma do disposto no § 1º do art. 58, e art. 64, IV, da Lei Orgânica Municipal, foi VETADO, 

integralmente, o Projeto de Lei nº 024/2023, de 26/06/2023, originário dessa Augusta Casa de Leis, que “Dispõe sobre a 

preservação de dados, documentos e demais equipamentos públicos da administração pública durante a gestão pública e 

na transição de governo e dá outras providências”, por inconstitucionalidade e demais motivos que a seguir expomos:

RAZÕES E JUSTIFICATIVAS DO VETO

Antes de tudo, cabe-nos ressaltar que se trata de matéria louvável que demonstra o interesse da 
nobre vereadora Gessiane Cordeiro, sua autora, em contribuir para a transparência e direito de informação, consagrados na 
Constituição Federal, razão pela qual enviamos a ela, por ter apresentado a matéria, assim como a todos os vereadores, por 
a terem aprovado, nossos cordiais cumprimentos e congratulações.   

No entanto, como a administração pública deve agir única e estritamente segundo o disposto na Lei 
e na hierarquia das normas, vários pontos merecem ser observados que, ao final, fundamentarão a necessidade deste veto. 
Senão vejamos. 

Como sabemos, o Município, como ente federativo autônomo, rege-se, segundo o disposto no art. 
29 da Constituição Federal, por sua Lei Orgânica Municipal. A ela devem obediência todos os atos dos poderes municipais; 
por ela nos regemos e norteamos nossas ações, como forma de lhes garantir a ordem e a legalidade. 

Não obstante, destacamos também que, segundo o art. 2º de nossa Carta Maior, os poderes da 
República e, em menor escala, de nosso Município (art. 5º da LOM), devem ser harmônicos e independentes, e mutuamente 
respeitar tais prerrogativas inafastáveis e inerentes ao Estado Democrático de Direito. 

Tal independência passa, necessariamente, pelo respeito irrestrito às prerrogativas e 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE JULHO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

Prefeita de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 
Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

 

 

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

 

Ouvidora Geral do Município         
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município 

 

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

 

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

 

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura, 

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

 

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos, 

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção 
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única 
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS 

 Secretária Municipal De Educação

competências privativas de cada um dos Poderes municipais (Executivo e Legislativo), inclusive quanto à matérias 
concernentes à elaboração de projetos de Lei. 

Neste diapasão, temos ora em discussão a elaboração, o envio, a apreciação e a aprovação de um 
projeto de Lei de iniciativa de uma vereadora desta Casa, o qual, segundo nos foi informado, restou aprovado.

Sabemos que, segundo o art. 55 da LOM, a iniciativa das leis, quanto à elaboração de seus 

projetos, cabe “aos vereadores, ao Prefeito, as Comissões Permanentes da Câmara Municipal e aos cidadãos, nos casos e 

na forma prevista na Lei Orgânica”, o que, de fato, permite, de forma genérica, a proposição em destaque.   
 
Ocorre que, pelo mesmo diploma legal, se a iniciativa das leis poderá caber ao vereador, a ele – e a 

outras autoridades - é facultado de forma restrita a elaboração dos projetos, dentro dos limites de sua competência, 
justamente para não ferir a independência entre os poderes, ou seja, evitar a invasão na esfera administrativa de cada órgão 
municipal.    

Um exemplo claro é a vedação a quaisquer dos dois poderes de interferir na estrutura 
administrativa do outro, aviando projeto de lei regulamentando tal matéria, posto que ambos devem se auto organizar, sem 
qualquer ingerência do seu próximo.  

Neste patamar entendemos, a priori, que o referido Projeto de Lei invadiu competência do 
Executivo, ferindo o disposto no art. 2º da CF/88 e art. 5º da Lei Orgânica Municipal, já que é matéria afeita à organização 
administrativa e competência das Secretarias Municipais, no momento em que cria direitos aos cidadãos e obrigações aos 
órgãos municipais, interferindo, necessariamente, em sua organização, estrutura e funcionamento, o que obviamente irá 
comprometer a independência dos poderes. 

Com efeito, tal situação foi citada na própria justificativa do projeto, tendo, porém, havido 
interpretação diversa da que expomos neste veto. 

Neste patamar, e à luz da Lei Orgânica Municipal, ressalte-se que o referido projeto já em seu 
nascedouro exala ares de inconstitucionalidade, visto que a alteração no RJU dos servidores, inclusive a instituição de 
direitos e deveres nele consagrados, como é o caso, através de lei, é de iniciativa exclusiva do Chefe do Executivo, como 
disposto no art. 56 da LOM: 

Art. 56. São de iniciativa privada do Prefeito, as leis que dispõe sobre:

..........................................................................................................

III - organização administrativa, matéria tributária, financeira, orçamentária e serviços públicos; 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE JULHO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 3

(NR)

IV - Criação, estruturação e atribuições das Secretarias Municipais e órgãos da 

administração pública;

(grifamos) 

Vimos, assim, que a proposição feriu dispositivos da Lei Orgânica Municipal, de forma direta, e da 
Constituição Federal, em razão da independência dos poderes, quando invadiu a competência privativa do Executivo em 
provocar a legislação de matérias cujas proposições são de sua exclusiva alçada. 

Por último, não há qualquer razão para temer que este veto - que, se aceito, provocará a não 
sanção do projeto – inviabilize a matéria em si, posto que, após uma análise pela Procuradoria Geral do Municipio e suas 
assessorias,  poderá retornar à pauta, desde que seja do interesse público e não acarrete considerável aumento de 
despesa, razão pela qual nos comprometemos a enviar imediatamente a proposta para análise e emissão de parecer.     

Portanto, mesmo destacando a nobreza do projeto, entendemos não poder ser ele sancionado em 
virtude de ter ferido em sua proposição dispositivos da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, conforme explicitado, 
o que não nos deixa outra alternativa senão, com fundamento no art. 58, § 1º da LOM, o VETO INTEGRAL.  

Reiteramos votos de consideração, 

Atenciosamente, 

Santa Quitéria, 17 de julho de 2023.

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO
Prefeita Municipal

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 21.06.001.2023-SEAGRI– Processo Originário: PCS- 01.020522-SECULT – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS E LOCAÇÃO 
DE ESTRUTURAS DE APOIO DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDICOS E PROTEÇÃO 
AMBIENTAL – Contratada: E.C PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 17.746.954/0001-40 – Valor: de R$ 4.830,00 (Quatro mil, 
oitocentos e trinta reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/06/2023 – Vigência: 31/12/2023 –Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maximiana Mesquita de Sousa (CONTRATANTE); Edy Lennon Campos Araújo 
(CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 19.06.001.2023-DESPORTO – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020522-SECULT; – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE APOIO DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.– 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE – Contratada: RENATO EDMO JORGE 
DE OLIVEIRA - ME, CNPJ nº 05.652.043/0001-75 – Valor: R$ 4.197,00 (Quatro mil, cento e noventa e sete reais). – Data da 
Assinatura do Contrato: 20/06/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 
Auricélio Soares Oliveira (CONTRATANTE); Renato Edmo Jorge de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 21.06.002.2023-SEAGRI– Processo Originário: PCS- 01.020522-SECULT; – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS E LOCAÇÃO 
DE ESTRUTURAS DE APOIO DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 



QUITÉRIA/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDICOS E PROTEÇÃO 
AMBIENTAL – Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME, CNPJ nº 05.652.043/0001-75 – Valor: de R$ 
4.799,80 (Quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 21/06/2023 – 
Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maximiana Mesquita de Sousa 
(CONTRATANTE); Renato Edmo Jorge de Oliveira (CONTRATADA). VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IM

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 19.06.002.2023-DESPORTO – Processo  Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020522-SECULT; 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE APOIO DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.– 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE – Contratada: CONSTANCIO 
CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 37.089.327/0001-91 – Valor: R$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta 
reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/06/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Auricélio Soares Oliveira (CONTRATANTE); Nailton Santos Constancio (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 21.06.003.2023-SEAGRI– Processo Originário: PCS- 01.020522-SECULT; – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS E LOCAÇÃO 
DE ESTRUTURAS DE APOIO DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDICOS E PROTEÇÃO 
AMBIENTAL – Contratada: JOSÉ ABIDENAGO NOBRE EIRELI, CNPJ nº 08.508.378/0001-02 – Valor: de R$ 700,00 
(Setecentos reais). – Data da Assinatura do Contrato: 21/06/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maximiana Mesquita de Sousa (CONTRATANTE); José Abidenago Nobre 
(CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.001.2023-SEPLAN – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, 
CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 1.957,00 (Hum mil, novecentos e cinquenta e sete reais). – Data da Assinatura do 
Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Gleiciane 
Alcântara Protásio (CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento (CONTRATADA).

*** *** *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.002.2023-SEPROS – Processo  Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN; – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, 
CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 867,50 (Oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). – Data da 
Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 
Jane Gomes da Silva (CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.003.2023-SEPROS – Processo  Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN; – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, 
CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 867,50 (Oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). – Data da 
Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 
Jane Gomes da Silva (CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento (CONTRATADA).

*** *** *** 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE JULHO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE JULHO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 5

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.004.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN; – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 1.623,50 (Hum 
mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 
31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); 
Francisco José do Nascimento (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.005.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN; – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 49.482,00 
(Quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais). – Data da Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 
31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); 
Francisco José do Nascimento (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.006.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN; – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: 
SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 1.178,50 (Hum mil, cento e setenta e 
oito reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento 
(CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.007.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN; – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: 
SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 10.545,00 (Dez mil, quinhentos e 
quarenta e cinco reais). – Data da Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento 
(CONTRATADA

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.008.2023-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, 
CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 867,50 (Oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). – Data da 
Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 
Valfrido Farias Magalhães (CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento (CONTRATADA)

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.009.2023-SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- 01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL de Santa Quitéria/CE.– Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL – Contratada: 
SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 867,50 (Oitocentos e sessenta e sete 
reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: 
Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maximiana Mesquita de Sousa (CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento 
(CONTRATADA).



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE JULHO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 6

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.010.2023-DESPORTO – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- 01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, CNPJ nº 
35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 867,50 (Oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do 
Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Auricélio 
Soares Oliveira(CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.011.2023-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- 01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA, 
CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 867,50 (Oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). – Data da 
Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 
José Euclides Aragão Coelho(CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.012.2023-IMASQ – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- 01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades do INSTITUTO 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA-IMASQ de Santa Quitéria/CE.– Contratante: INSTITUTO 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA- IMASQ – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP 
LTDA, CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 333,50 (Trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). – Data da 
Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 
João Costa Lima Filho(CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.013.2023-IPESQ – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- 01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades do INSTITUTO DE 
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE SANTA QUITÉRIA-IPESQ de Santa Quitéria/CE.– Contratante: INSTITUTO DE 
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE SANTA QUITÉRIA-IPESQ – Contratada: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP 
LTDA, CNPJ nº 35.379.116/0001-68 – Valor: R$ 422,50 (Quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). – Data da 
Assinatura do Contrato: 11/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 
Josenias Magalhães de Sousa(CONTRATANTE); Francisco José do Nascimento (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.014.2023-SEPLAN – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- 01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS – Contratada: FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 
45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 1.684,25 (Hum mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). – Data da 
Assinatura do Contrato:  10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 
Gleiciane Alcântara Protásio (CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.016.2023-SEPROS –Processo  Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Contratada: FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 
45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 2.899,00 (Dois mil, oitocentos e noventa e nove reais). – Data da Assinatura do Contrato: 
10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Jane Gomes Da Silva 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE JULHO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 7

(CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.016.2023-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- 01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Contratada: FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 
45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 2.899,00 (Dois mil, oitocentos e noventa e nove reais). – Data da Assinatura do Contrato: 
10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Jane Gomes Da Silva 
(CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.017.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA – Contratada: FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 918,55 (Novecentos e 
dezoito reais e cinquenta e cinco centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Francisco Carlos 
Martins Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.018.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA – Contratada: FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 3.154,75 (Três mil, 
cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 10/07/2023 – Vigência: 
31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); 
Francisco Carlos Martins Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.019.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: 
FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 1.375,50 (Hum mil, trezentos e setenta e 
cinco reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto 
(CONTRATADA). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.020.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: 
FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 8.236,00 (Oito mil, duzentos e trinta e seis 
reais). – Data da Assinatura do Contrato: 10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.021.2023-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – Contratada: FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 
45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 822,10 (Oitocentos e vinte e dois reais e dez centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 
10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Valfrido Farias 
Magalhães (CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto (CONTRATADA).



*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.022.2023-SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL de Santa Quitéria/CE.– Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL – Contratada: 
FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 898,50 (Oitocentos e noventa e oito reais e 
cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maximiana Mesquita de Sousa (CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto 
(CONTRATADA). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.023.2023-DESPORTO – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE – Contratada: FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ nº 45.923.262/0001-66 – 
Valor: R$ 1.766,40 (Hum mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 
10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Auricélio Soares Oliveira 
(CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.024.2023-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- 01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO de Santa Quitéria/CE.– Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ 
nº 45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 1.666,75 (Hum mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos). – Data 
da Assinatura do Contrato: 10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – 
Signatários: José Euclides Aragão Coelho (CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 10.07.025.2023-IMASQ – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- 01.020623-SEPLAN – 
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames para atender as necessidades do INSTITUTO 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA-IMASQ de Santa Quitéria/CE.– Contratante: INSTITUTO 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA-IMASQ – Contratada: FRANCISCO C.M NETO LTDA - ME, CNPJ 
nº 45.923.262/0001-66 – Valor: R$ 514,95 (Quinhentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos). – Data da Assinatura 
do Contrato: 10/07/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: João Costa 
Lima Filho (CONTRATANTE); Francisco Carlos Martins Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE JULHO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 8


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

